
Contacto

Teléfono 916705300
Fax 916608062
Correo Electrónico general@ayto-velilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1162/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de San Antonio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-velilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Producción, organización y gestión de los espectáculos musicales para las fiestas
patronales del año 2024

Producción, organización y gestión de los espectáculos musicales para las fiestas patronales del año 2024Descripción 
(20,21,22,23 y 24 de septiembre),
Valor estimado del contrato 82.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.946 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.600 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 20/09/2024 al 24/09/2024

Observaciones: El servicio será prestado con motivo de la celebración de las fiestas patronales de septiembre 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Contrato formalizado

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-velilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9G9LnnFBD64QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HORIZONTE CULTURAL AIE
NIF V10604866
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Hermosilla, 48 - 1º Derecha
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono 641547657

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.341 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1162/2024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2024

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c64bca11-96d3-4fac-823a-7592756fa9e1


Lugar

Sala de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28891) Velilla de San Antonio España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura Archivo A: documentación
administrativa/oferta económica y criterios
cuantificables de forma automática, distintos del precio.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cobertura técnica al Pregón el día 20 de septiembre a las 20h y al espectáculo de danza local del sábado 21 a las 18h
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Música ambiente en la plaza de la constitución durante tramos horarios indicados en PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LhoKrCH782ScTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013824317 |  2024-000799677 | Mon, 22 Jul 2024 09:20:41:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115224150351712445607901976395267348794 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LhoKrCH782ScTfjQf3USOg%3D%3D

